
Zeitschrift: Bulletin mensuel de la Chambre de commerce suisse en France

Herausgeber: Chambre de commerce suisse en France

Band: - (1925)

Heft: 59

Register: Répartition, par grandes catégories de contribuables, du rendement
géneral de l'impôt sur le revenu, en France en 1920, 1921, 1922 et
1923

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


GHAM'BRE DE COMMERCE SUISSE EN FRANCE

Repartition, par grandes catégories de contribuables,
du rendement général de l'impôt sur le revenu, en France, en 1920, 1921, 1922 et 1923

i Montant du revenu

Année 1920
(revenu de 1919)

Année 1921
(revenu de 1920)

Année 1922
(revenu de 1921)

Année 1923
(revenu de 1922)

Nombre de
contrib.
imposés

Montant net,
de l'impôt :

Frs

(Nombre de
contrib.
imposes

Montant net
de l'impôt

Frs

Nombre de
contrib.
imposés

Montant net
de l'impôt

Frs

Nombre de
contrib.
imposés

Montant net
de l'impôt

Frs

6.100 à 50.000 fr.
50.100 à 100.000 fr.

100.100 à 1 million fr.
au-dessus de 1 million

francs

*
484.756

29.481
17.070

214

103.870.600
115.882.300
628.738.800

241.966.500

901.001
38.466
21.201

254'

163.190.900
157.798.800
776.911.300

331.922.700

1.034.124
39.193
19.502

212
1

162.525.000
144.527.600
692.923.200

209.470.400

862.968
42.909
21.616

216

172.478.100
156.999.800
765.752.900

233.764.500

Mouvement de la Navigation en France en 1924 et 1925.

1925 1924 AUGMENTATIONS

en 1925
DIMINUTIONS

en 1925

Nombre
de

Navires
Tonnage

Nombre
de

Navires
Tonnage

Nombre
de

Navires
Tonnage

Nombre
de

Navires
Tonnage

ïNTRÉfWavjres français.
'Navires étrangers

882
1.475

973.692
2.269.375

642
1.414

912.015
2.014.416

40
61

61.677
254.959

— —

Total. 2.157 3.343.067 2.056 2.926.431 101 316.636 — —

'Navires français.
'.OR'l il Navires étrangers

557
1.081

750.791
1.843.865

503
1.010

670.833
1.567.349

54
71

79.961
276.516

—•

.—

Total. 1.638 2.594 659 1.513 2.238 182 125 356.477 — —

Total général. 3.795 5.837.726 3.569 5.164.613 RÉSULTATS pour janvier
En plus : 226 navires et 673.113 tonneaux

4 Juin 1925

L'Assemblée générale annuelle de la Chambre de Commerce Suisse

en France aura lieu, au siège social, le jeudi 4 juin 1925 et sera suivie

d'un grand dîner dans la salle des fêtes de l'Hôtel Continental.

Les convocations qui seront prochainement adressées aux membres de

notre Chambre indiqueront l'heure exacte de l'Assemblée générale

et du dîner.

Cet avis a simplement pour but de les inviter, dès maintenant, à réserver

la date du 4 juin 1925.

l!
i

j


	Répartition, par grandes catégories de contribuables, du rendement géneral de l'impôt sur le revenu, en France en 1920, 1921, 1922 et 1923

