

<b>Zeitschrift:</b>	Bulletin mensuel de la Chambre de commerce suisse en France
<b>Herausgeber:</b>	Chambre de commerce suisse en France
<b>Band:</b>	- (1925)
<b>Heft:</b>	59
<b>Register:</b>	Répartition, par grandes catégories de contribuables, du rendement général de l'impôt sur le revenu, en France en 1920, 1921, 1922 et 1923

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 11.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

**Répartition, par grandes catégories de contribuables,  
du rendement général de l'impôt sur le revenu, en France, en 1920, 1921, 1922 et 1923**

MONTANT DU REVENU	Année 1920 (revenu de 1919)		Année 1921 (revenu de 1920)		Année 1922 (revenu de 1921)		Année 1923 (revenu de 1922)	
	Nombre de contrib. imposés	Montant net de l'impôt Frs						
6.100 à 50.000 fr...	484.756	103.870.600	901.001	163.190.900	1.034.124	162.525.000	862.968	172.478.100
50.100 à 100.000 fr...	29.481	115.882.300	38.466	157.798.800	39.193	144.527.600	42.909	156.999.800
100.100 à 1 million fr. au-dessus de 1 million frances.....	17.070	628.738.800	21.201	776.911.300	19.502	692.923.200	21.616	765.752.900
	214	241.966.500	254	331.922.700	212	209.470.400	216	233.764.500

**Mouvement de la Navigation en France en 1924 et 1925.**

	1925		1924		AUGMENTATIONS en 1925		DIMINUTIONS en 1925	
	Nombre de Navires	Tonnage	Nombre de Navires	Tonnage	Nombre de Navires	Tonnage	Nombre de Navires	Tonnage
ENTRÉE	Navires français.	882	973.692	642	912.015	40	61.677	—
	Navires étrangers	1.475	2.269.375	1.414	2.014.416	61	254.959	—
	TOTAL....	2.157	3.343.067	2.056	2.926.431	101	316.636	—
SORTIE	Navires français.	557	750.791	503	670.833	54	79.961	—
	Navires étrangers	1.081	1.843.865	1.010	1.567.349	71	276.516	—
	TOTAL....	1.638	2.594.659	1.513	2.238.182	125	356.477	—
TOTAL GÉNÉRAL.		3.795	5.837.726	3.569	5.164.613			

RÉSULTATS pour janvier  
En plus : 226 navires et 673.113 tonneaux

**4 Juin 1925**

L'Assemblée générale annuelle de la Chambre de Commerce Suisse en France aura lieu, au siège social, le jeudi 4 juin 1925 et sera suivie d'un grand dîner dans la salle des fêtes de l'Hôtel Continental.

Les convocations qui seront prochainement adressées aux membres de notre Chambre indiqueront l'heure exacte de l'Assemblée générale et du dîner.

Cet avis a simplement pour but de les inviter, dès maintenant, à réserver la date du 4 juin 1925.